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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag 
om sjukrörsäkringspremie, sjukförsäkringsavgift, arbetsgivares 
folkpensionsavgift och arbetsgivares barnbidragsavgift rör 1999 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att det stiftas 
en lag om sjukförsäkringspremie, sjukförsäk
ringsavgift, arbetsgivares folkpensionsavgift 
och arbetsgivares barnbidragsavgift för 
1999. 

Den försäkrades sjukförsäkringspremie 
föreslås alltjämt vara l ,50 penni per skatte
öre. Vid ingången av 1999 slopas den höj
ning om 0,45 penni på sjukförsäkringspremi
en som uppburits hos både löntagare och 
pensionstagare i fråga om den inkomst som 
överstiger 80 000 skatteöre. Dessutom före
slås att sjukförsäkringspremien för personer 
med pensionsinkomst sänks med 0,30 penni 
per skatteöre. Pensionstagarens sjukförsäk
ringspremie föreslås bli 3,90 penni per skat
teöre vid ingången av 1999. 

I fråga om de folkpensions- och sjukför
säkringsavgifter som uppbärs hos arbetsgi
varna föreslås inga ändringar. Det föreslås 
att hos arbetsgivare inom den privata före
tagssektorn i folkpensionsavgift 1999 upp
bärs 2,40, 4,00 eller 4,90 % av det lönebe
lopp på vilket förskottsinnehållning skall 
verkställas, varvid avgiften är beroende av 
avskrivningarnas belopp och lönesumman. 
Arbetsgivares folkpensionsavgift föreslås 

vara 2,40 % i fråga om sådana statliga affär
sverk på vilka lagen om statens affärsverk 
tillämpas. Vad beträffar privata arbetsgivare 
och affärsverk av ovan nämnt slag föreslås 
sjukförsäkringsavgiften vara l ,60 % av lö
nerna. 

I fråga om kommunerna, samkommunerna 
och de kommunala affärsverken föreslås 
folkpensionsavgiften vara 3,15 % och sjuk
försäkringsavgiften l ,60 % av lönerna. Be
träffande staten och andra statliga inrätt;ping
ar än affärsverken samt landskapet Aland 
föreslås folkpensionsavgiften vara 3,95 % 
och sjukförsäkringsavgiften 2,85 % av löner
na. För kyrkan som arbetsgivare föreslås 
folkpensionsavgiften vara 3,95 % och sjuk
försäkringsavgiften 6,85 % av lönerna. 

Det föreslås att arbetsgivares folkpensions
avgift och sjukförsäkringsavgift alltjämt 
skall uppbäras även på grundval av skattefri 
utlandsarbetsinkomst. Enligt förslaget skall 
arbetsgivares barnbidragsavgift inte heller 
uppbäras 1999. 

Propositionen hänför sig till budgetpropo
sitionen för 1999. 

Lagen avses träda i kraft vid ingången av 
1999. 

MOTIVERING 

l. Allmänt 

I sitt svar på regeringens proposition med 
förslag till lagstiftning om socialskyddsav
gifter för 1997 och om folkpensionsanstal
tens finansiering (RP 17011996 rd) förutsåt
ter riksdagen "att regeringen ser till att den 
extra sjukförsäkringspremien för pensionsta
gare 1998 kan sänkas med minst en penni 

380048C 

per skatteöre och att de sociala avgifterna i 
sin helhet utformas med hänsyn till att de 
bör främja sysselsättning och underlätta 
framför allt de mindre arbetsgivamas situa
tion. Därvid är det viktigt att utom avgifter
na också beakta beskattningen och de totala 
finansiella kostnaderna." I samband med be
handlingen av budgetpropositionen för 1998 
fastställde riksdagen sjukförsäkringspremier-
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na, sjukförsäkringsavgifterna och social
skyddsavgifterna för 1998 enligt redogörel
sen nedan. 

I sitt ställningstagande den 26 november 
1997 i fråga om förhandlingsresultatet gäl
lande det inkomstpolitiska avtalet för 
1998-1999 förband sig regeringen den 27 
november 1997 till lösningar som sänker 
sjukförsäkringspremien och mildrar beskatt
ningen. Enligt ställningstagandet sänks lön
tagarens sjukförsäkringspremie med 0,4 pen
ni från l ,9 penni till l ,5 penni vid ingången 
av 1998. Pensionstagarnas sjukförsäkrings
premie sänks med 0,7 penni från 4,9 penni 
till 4,2 penni vid ingången av 1998. Ar 1999 
sänks pensionstagarnas s jukförsäkrin&spre
mie ytterligare med 0,3 penni. Vid ingaogen 
av 1999 slopas dessutom den sjukförsäk
ringspremie på 0,45 penni som uppbärs på 
inkomst som överskrider 80 000 mk om 
året. 

Genom lagen om sjukförsäkringspremie, 
sjukförsäkringsavgift, arbetsgivares folkpen
sionsavgift och arbetsgivares barnbidragsav
gift för 1998 (127711997) sänktes sjukför
säkringspremierna för 1998. Enligt regerin
gens ställningstagande är avsikten att en lag 
gällande sjukförsäkringspremierna, sjukför
säkringsavgifterna och socialskyddsavgifter
na för 1999 liksom skattelagarna gällande 
nästa år skall behandlas i riksdagen under 
vårsessionen 1998 så, att de nya grunderna 
för förskottsinnehållning kan träda i kraft 
den l januari 1999. Propositionerna hänför 
sig till budgetpropositionen för 1999. 

2. Nuläge och föreslagna ändringar 

2.1. Den försäkrades sjukförsäkringspremie 

Enligt 33 § l mom. sjukförsäkringslagen 
(364/1963) är den försäkrades sjukförsäk
ringspremie 1,25 penni per skatteöre. sjuk
försäkringspremien har dock genom ettåriga 
lagar uppburits enligt ett högre eller lägre 
belopp än det ovan nämnda. Inom ramen för 
balanseringen av statsekonomin har sedan 
1991 hos den försäkrade uppburits förhöjd 
sjukförsäkringspremie till den del den för
säkrades beskattningsbara inkomster i 
kommunalbeskattningen överstiger 80 000 
skatteören. 

Hos löntagarna har sedan 1993 uppburits 
arbetspensionsavgift och arbetslöshetsförsäk
ringsavgift Motsvarande avgifter uppbärs 

inte hos pensionstagarna. Däremot har sedan 
1993 på basis av pensionsinkomsterna upp
burits en sjukförsäkringspremie som är för
höjd jämfört med löntagarnas sjukförsäk
ringspremie. Som störst har höjningen varit 
trea penni per skatteöre. 

Ar 1998 uppbärs i den försäkrades sjukför
säkringspremie l ,50 penni per skatteöre som 
fastställts i kommunalbeskattningen. Premien 
är dock l ,95 penni per skatteöre till den del 
antalet skatteören överstiger 80 000. Hos 
den som har pensionsinkomst uppbärs dess
utom i sjukförsäkringspremie 2,70 penni per 
skatteöre. 

I denna proposition föreslås att den försäk
rades sjukförsäkringspremie inte ändras. Pre
mien är således alltjämt 1,50 penni per skat
teöre. Däremot föreslås att den höjning av 
sjukförsäkringspremien som uppbärs till den 
del inkomsten överstiger 80 009 skatteören 
slopas vid ingången av 1999. Ar 1998 var 
höjningens storlek 0,45 penni per skatteöre 
och den har uppburits hos både löntagare 
och pensionstagare. Dessutom föreslås att 
den sjukförsäkringspremie som uppbärs hos 
personer med pensionsinkomst sänks med 
0,30 penni per skatteöre. Den höjnin~ av 
sjukförsäkringspremien som uppbärs pa ba
sis av pensionsinkomst blir således 2,40 
penni per skatteöre. Fr.o.m. ingången av 
1999 föreslås den sjukförsäkringspremie som 
uppbärs på pensionsinkomst vara 3,90 penni 
per skatteöre som fastställts i kommunalbe
skattningen. 

Till pensionsinkomst på basis av vilken en 
förhöjd sjukförsäkringspremie uppbärs hän
förs skattepliktiga ålderspensioner, invalid
pensioner och arbetslöshetspensioner, famil
jepensioner och generationsväxling1>pension 
samt andra avträdelseersättningar. Aven av
trädelsestödet för lantbruksföretagare skall 
betraktas som pensionsinkomst. I fråga om 
den förhöjning av sjukförsäkringspremien 
som skall uppbäras hos personer med pen
sionsinkomst samt verkställigheten av premi
en och andra bestämmelser om förfarandet 
skall utöver lagen om förskottsuppbörd 
(1118/1996) tillämpas vad som i sjukförsäk
ringslagen bestäms om den försäkrades sjuk
försäkringspremie. 

Det föreslås att en ettårig lag stiftas om 
den sjukförsäkringspremie som 1999 skall 
uppbäras hos den försäkrade samt om den 
förhöjda sjukförsäkringspremie som 1999 
skall uppbäras hos personer med pensionsin
komst. 
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2.2. Arbetsgivares folkpensionsavgift 

Enligt 3 § 2 mom. folkpensionslagen 
(347/1956) uppbärs i arbetsgivares folkpen
sionsavgift 4,25, 4,75 eller 5,25 % av det 
lönebelopp på vilket förskottsinnehållning 
skall verkställas, varvid avgiften är beroende 
av hur kapitalintensiv företagsverksamheten 
är. Folkpensionsavgiften har dock i många 
år genom ettåriga lagar erlagts enligt ett 
högre eller lägre belopp än vad som bestäms 
i 3 § 2 mom. folkpensionslagen. Sedan 1982 
har de privata och offentliga arbetsgivarna 
betalat olika stor folkpensionsavgift. 

Ar 1985 önskade man till finansieringen 
av utkomstskyddet för arbetslösa återföra 
den ökning av kommunernas och kyrkans 
skatteinkomster som var en följd av att 
nämnda utkomstskyddsförmåner blivit skat
tepliktiga. Därför uppbars hos kommunerna 
och kommunalförbunden, den evangelisk
lutherska kyrkan, dess församlingar och för
samlingsförbund samt hos ortodoxa kyrko
samfundet och dess församlingar en folkpen
sionsavgift som var högre än motsvarande 
avgift för sta~ns och dess inrättningars samt 
landskapet Alands del. Under perioden 
1987-1996 erlade alla arbetsgivare inom 
den off{(,Iltliga sektorn lika stor folkpensions
avgift. Ar 1997 sänktes kommunarbetsgivar
nas folkpensionsavgift att motsvara den ge
nomsnittliga avgiftsnivå som gäller privata 
arbetsgivare. 

För 1998 uppbärs hos arbetsgivarna inom 
den privata sektorn folkpensionsavgift enligt 
differentieringen 2,40, 4,00 eller 4,90 % av 
det lönebelopp på vilket förskottsinnehåll
ning skall verkställas. I fråga om kommuner, 
samkommuner och kommunala affärsverk är 
arbetsgivarens folkpensionsavgift 3,15 % av 
lönerna. I fråga om övriga arbetsgivare inom 
den offentliga sektorn uppbärs i arbetsgiva
res folkpensionsavgift 3,95 % av lönerna. 

I propositionen föreslås att de social
skyddsavgifter som uppbärs hos arbetsgivar
na inte ändras. Det föreslås att privata ar
betsgivares folkpensionsavgift, beroende på 
avskrivningar och lönesumman, år 1999 allt
jämt skall vara 2,40, 4,00 eller 4,90 % av de 
löner på vilka förskottsinnehållning skall 
verkställas. I fråga om kommuner, samkom
muner och kommunala affärsverk föreslås 
arbetsgivarens folkpensionsavgift vara 
3,15 % av lönerna. Hosostaten och dess in
rättningar, landskapet Aland, den evange
lisk-lutherska kyrkan, dess församlingar och 

kyrkliga samfälligheter samt hos ortodoxa 
kyrkosamfundet och dess församlingar före
slås folkpensionsavgiften vara 3,95 % av 
lönerna. Med privata arbetsgivare likställs 
även sådana affärsverk som avses i lagen 
om statens affärsverk (627/1987). 

Genom en ändring av 77 § inkomstskatte
lagen (153511992) blev utlandsarbetsin
komst, som betalas till en arbetstagare för 
över sex månaders oavbruten utlandstjänst
göring, skattefri i sin helhet fr.o.m. ingaogen 
av 1998. Samtidigt ändrades 33 § sjukför
säkringslagen så, att den försäkrades sjukför
säkringspremie uppbärs på grundval av skat
tefri utiandsarbetsinkomst Fr.o.m. ingången 
av 1998 har på grundval av skattefri utiands
arbetsinkomst även uppburits arbetsgivares 
folkpensionsavgift. Det föreslås att denna 
praxis skall kvarstå även 1999, och att det 
alltjämt stiftas en ettårig lag om beloppet på 
och grunden för arbetsgivares folkpensions
avgift. 

2.3. Arbetsgivares sjukrörsäkringsavgift 

Enligt l § l mom. lagen om arbetsgivares 
socialskyddsavgift (366/1963) är arbetsgiva
ren skyldig att såsom arbetsgivares sjukför
säkringsavgift till folkpensionsanstalten beta
la l ,50 % av de lönebelopp på vilka för
skottsuppbörd skall verkställas och som han 
betalat ut. Också sjukförsäkringsavgiften har 
med stöd av ettåriga lagar uppburits på ett 
sätt som avviker från vad som bestäms i 
lagen om arbetsgivares socialskyddsavgift. 
Likaså har denna avgift varit olika stor för 
arbetsgivare inom den offentliga sektorn och 
för privata arbetsgivare. 

Den sjukförsäkringsavgift som uppbärs hos 
privata arbetsgivare har senast höjts med 
0,15 procentenheter - detta skedde vid in
gången av 1994. A v sikten var att med er
sättningar från sjukförsäkringsfonden mellan 
arbetsgivarna jämna ut de semesterkostnader 
som föranleds av föräldradagpenningstid. 

I anslutning till att förmånerna inom ut
komstskyddet för arbetslösa hade belagts 
med skatt uppbars fr.o.m. 1985 i arbetsgiva
res sjukförsäkringsavgift hos kommunerna 
och kyrkan i dessas egenskap av arbets~iva
re en högre avgift än hos andrJl arbetsgivare 
inom den offentliga sektorn. Ar 1992 sjönk 
sjukförsäkringsavgiften för kommunerna 
som arbetsgivare till samma nivå som gällde 
staten i egenskap av arbetsgivare. För 
kommunen som arbetsgivare sänktes sjukför-
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säkringsavgiften 1997 att motsvara avgiften 
för privata arbetsgivare. Dessa sänkningar 
har beaktats i statsandelarna till kommuner
na. 

sjukförsäkringsavgiften för kyrkan som 
arbetsgivare höjdes 1994, då den därvid ge
nomförda familjestödsreformen ökade kyr
kans skatteinkomster. Upprätthållandet av 
domkapitlen överfördes fr.o.m. ingången av 
1997 från staten till den evangelisk-lutherska 
kyrkan. Enligt lagen om överföring av upp
rätthållandet av domkapitlen och tjänsterna 
som dövpräst samt om överlåtelse av vissa 
tomter till den evangelisk-lutherska kyrkan i 
Finland (935/ 1996) ersätter staten under pe
rioden 1997-2000 de kostnader som den 
evangelisk-lutherska kyrkan åsamkas genom 
överföringen av upprätthållandet av domka
pitlen och tjänsterna som dövpräst, varvid 
ersättningen verkställs genom en sänkning 
av den sjukförsäkringsavgift som uppbärs 
hos kyrkan i dess egenskap av arbetsgivare. 
Ersättningens storlek motsvarar statens kost
nader för upprätthållandet av domkapitlen 
under 1996. I enlighet med detta sänktes den 
sjukförsäkringsavgift som skall uppbäras hos 
evangelisk-lutherska kyrkan, dess försam
lingar och kyrkliga samfälligheter med en 
procentenhet 1997. För bibehållaodet av en 
enhetlig praxis gjordes samma sänkning 
även i fraga om den sjukförsäkringsavgift 
som uppbärs hos ortodoxa kyrkosamfundet 
och dess församlingar i dessas egenskap av 
arQetsgivare. 

Ar 1998 uppbärs hos arbetsgivarna inom 
den privata sektorn samt hos kommuner, 
samkommuner och kommunala affärsverk i 
sjukförsäkringsavgift 1,60 % av det lönebe
lopp på vilket förskottsinnehållning skall 
verkställas. För staten och dess inrättningar 
samt landskapetAlandär sjukförsäkringsav
giften 2,85 %. För evangelisk-lutherska kyr
kan, dess församlingar och kyrkliga samfäl
ligheter samt för ortodoxa kyrkosamfundet 
och dess församlingar är sjukförsäkringsav
giften 6,85 % av lönerna. Ett sådant statligt 
affärsverk på vilket lagen om statens affärs
verk tillämpas betraktas som en arbetsgivare 
inom den privata sektorn när sjukförsäk
ringsavgiftens storlek bestäms. 

Det föreslås att sjukförsäkringsavgifterna 
för arbetsgivare kvarstår oförändrade 1999. 
sjukförsäkringsavgiften för privata arbetsgi
vare och statliga affärsverk samt hos kom
muner, samkommuner och kommunala af
färsverk föreslås därmed bli 1,60 % samt 

avgiften förostaten och dess inrättningar och 
landskapet Aland 2,85 % av de löner på vil
ka förskottsinnehållning skall verkställas. 
sjukförsäkringsavgiften för evangelisk-lut
herska kyrkan, dess församlingar och kyrkli
ga samfälligheter samt för ortodoxa kyrko
samfundet och dess församlingar föreslås 
alltjämt vara 6,85 % av lönerna, dvs. en pro
centenhet lägre än 1996 års nivå. 

Arbetsgivares sjukförsäkrin~savgift före
slås alltjämt uppbäras även pa grundval av 
skattefri utlandsarbetsinkomst. Det förelås 
att beloppet på och grunden för sjukförsäk
ringsavgiften bestäms genom en ettårig lag. 

2.4. Arbetsgivares barnbidragsavgift 

Enligt 1 § 1 mom. lagen om arbetsgivares 
socialskyddsavgift är arbetsgivaren skyldig 
att till staten i barnbidragsavgift betala 
2,25 % av det lönebelopp på vilket för
skottsuppbörd skall verkställas. Arbets~iva
rens barnbidragsavgift har genom ettariga 
lagar flera gånger sänkts eller inte alls upp
burits. Sedan 1986 har ingen barnbidragsav
gift uppburits. 

För bevarande av arbetsgivares social
skJddsavgift på den nuvarande nivån före
slas att barnbidragsavgift inte heller 1999 
skall uppbäras hos arbets~ivarna. Bestäm
melser om detta föreslås mgå i en ettårig 
lag. 

3. Propositionens verkningar 

En sänkning med 0,45 penni av den för
säkrades sjukförsäkringspremie som uppbärs 
för inkomst som överstiger 80 000 skatteöre 
minskar folkpensionsanstaltens försäkrings
premieintäkter med ca 480 milj. mk på års
nivå. Den sänkta premien börjar inbetalas 
till folkpensionsanstalten först fr.o.m. febru
ari 1999, varför minskningen av folkpen
sionsanstaltens intäkter 1999 vore ca 440 
milj. mk. 

En sänkning med 0,30 penni per skatteöre 
av den höjning av sjukförsäkringspremien 
som uppbärs hos pensionstagare minskar 
folkpensionsanstaltens premjeintäkter med ca 
160 milj. mk på årsnivå. Ar 1999 minskar 
intäkterna med ca 145 milj. mk. Den förhöj
da sjukförsäkringspremien på 2,40 penni 
som uppbärs på grundval av pensionsin
komst beräknas inbringa ca 1270 milj. mk 
på årsnivå. 

För privata arbetsgivare skall folkpensions-
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avgiften alltjämt vara differentierad. Diffe
rentieringen föreslås vara lika stor som 1998 
och den beräknas 1999 inbringa l 400 milj. 
m k. 

Den höjning på 0,15 procentenheter som 
sedan 1995 gällt sjukförsäkringsavgiften för 
arbetsgivarna inom den privata sektorn be
räknas 1999 inbringa ca 270 milj. mk. Er
sättningen för semesterkostnaderna för för
äldradagpenningstid beräknas 1999 uppgå 
till ca l 00 milj. mk. 

Sänkningen på en procentenhet jämfört 
med 1996 års nivå av den sjukförsäkringsav
gift som skall uppbäras hos kyrkan i dess 
egenskap av arbetsgivare minskar folkpen
sionsanstaltens försäkringsavgiftsintäkter 
med uppskattningsvis 19 milj. mk år 1999. 
Domkapitlens löneutgifter 1996 var ca 
16 milj. mk. 

Den minskning i folkpensionsanstaltens 
försäkringspremieintäkter som orsakas av de 
föreslagna sänkningarna av den försäkrades 
folkpensionspremie, år 1999 sammanlagt 
585 milj. mk, föreslås ersättas av en motsva
rande ökning av statens garantibelopp till 
folkpensionsanstaltens s jukförsäkringsfond. 

4. Beredningen av propositionen 

Propositionen har beretts som tjänsteupp
drag vid social- och hälsovårdsministeriet I 
samband med beredningen har finansminis
teriet, undervisningsministeriet, folkpen
sionsanstalten och skattestyrelsen hörts. 

5. Andra omständigheter som inverkat 
på propositionens innehåll 

Propositionen hänför sig till budgetpropo
sitionen för 1999 och de regeringens propo
sitioner gällande folkpensionsanstaltens fi
nansiering som avlåts i samband med den. 

6. Ikraftträdande 

Lagen föreslås träda i kraft den l januari 
1999. De sjukförsäkringspremier som upp
bärs hos de försäkrade skall tillämpas vtd 
beskattningen för 1999. 

Med stöd av vad som anförts ovan före
läggs Riksdagen följande lagförslag: 
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Lag 

om sjukrörsäkringspremie, sjukrörsäkringsavgift, arbetsgivares folkpensionsavgift och 
arbetsgivares barnbidragsavgift rör 1999 

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs: 

l § 

Den försäkrades sjukförsäkringspremie 

Utan hinder av vad sjukförsäkringslagen 
(364/1963) föreskriver om den försäkrades 
sjukförsäkringspremie är premien l ,50 penni 
för varje skatteöre som har påförts den för
säkrade vid kommunalbeskattningen för 
1999. N är försäkringspremien fastställs be
aktas inkomstskattelagen (1535/1992). 

2 § 

Höjning av sjukförsäkringspremie 

Hos en försäkrad som under 1999 får pen
sionsinkomst uppbärs, utöver vad som be
stäms i l §, i sjukförsäkringspremie 2,40 
penni för varje skatteöre som har påförts den 
försäkrade vid kommunalbeskattningen för 
1999. Denna höjning av sjukförsäkringspre
mien är dock högst 2,40 procent av den 
skattepliktiga pensionsinkomsten. 

3 § 

Arbetsgivares sjukförsäkringsav gift 

Utan hinder av vad lagen om arbetsgivares 
socialskyddsavgift (366/1963) föreskriver 
om beloppet av och grunden för arbetsgiva
res sjukförsäkringsavgift uppbärs arbetsgiva
res sjukförsäkringsavgift på det sammanräk
nade beloppet av till en arbetstagare under 
1999 utbetald sådan lön på vilken förskotts
innehållning skall verkställas och den del av 
i 77 § inkomstskattelagen avsedd arbetsin
komst utomlands som betalas i pengar. Till 
den del av arbetsinkomst utomlands som 
betalas i pengar räknas dock inte av arbets
givaren betalda ersättningar för kostnader 
som föranleds av arbetet till den del ersätt
ningarna är skattefria enligt inkomstskattela
gen eller enligt bestämmelser som utfärdats 
med stöd av den. A v giften är följande: 

l) hos privata arbetsgivare och hos sådana 
statliga affärsverk på vilka tillämpas lagen 

om statens affärsverk (627/1987), hos 
kommunerna och samkommunerna samt de 
kommunala affärsverken l ,60 procent, 

2) hos staten och andra statliga inrättnin
gar än de affärsverk som avses i lage!l om 
statens affärsverk samt hos landskapet Aland 
2,85 procent, och 

3) hos den evangelisk-lutherska kyrkan, 
dess församlingar och kyrkliga samfällighe
ter samt hos ortodoxa kyrkosamfundet och 
dess församlingar 6,85 procent. 

4§ 

Arbetsgivares folkpensionsavgift 

Utan hinder av vad folkpensionslagen 
(347/1956) föreskriver om beloppet av och 
grunden för arbetsgivares folkpensionsavgift 
uppbärs arbetsgivares folkpensionsavgift på 
det sammanräknade beloppet av till en ar
betstagare under 1999 utbetald sådan lön på 
vilken förskottsinnehållning skall verkställas 
och den del av i 77 § inkomstskattelagen 
avsedd arbetsinkomst utomlands som betalas 
i pengar. Till den del av arbetsinkomst 
utomlands som betalas i pengar räknas dock 
inte av arbetsgivaren betalda ersättningar för 
kostnader som föranleds av arbetet till den 
del ersättningarna är skattefria enligt in
komstskattelagen eller enligt bestämmelser 
som utfärdats med stöd av den. A v giften är 
följande: 

l) hos privata arbetsgivare och hos sådana 
statliga affärsverk som avses i lagen om sta
tens affärsverk, 

a) 2,40 procent, 
b) 4,00 procent, om beloppet av de norma

la avskrivningar som en arbetsgivare som 
idkar affärsverksamhet och är skyldig att 
betala inkomstskatt till staten eller en i 4 § l 
mom. l punkten inkomstskattelagen avsedd 
näringssammanslutning som idkar affärs
verksamhet, uppgivit i skattedeklarationen 
för 1997 och som gjorts på anskaffningsut
gifterna för förslitning underkastade anlägg
ningstillgångar, överstiger 300 000 mark och 
samtidigt utgör minst l O och högst 30 pro-
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cent av de löner som utbetalts under samma 
skatteår, eller 

c) 4,90 procent, om beloppet av de nämn
da avskrivningarna överstiger 300 000 mark 
och samtidigt utgör över 30 procent av de 
löner som utbetalts under den nämnda tiden, 

2) hos kommuner och samkommuner samt 
kommunala affärsverk 3,15 procent, och 

3) hos staten och andra statliga inrättnin
gar än de affärsverk som avses i lagen om 
&,tatens affärsverk samt hos landskapet 
Aland, den evangelisk-lutherska kyrkan, dess 
församlingar och kyrkliga samfälligheter 
samt hos ortodoxa kyrkosamfundet och dess 
församlingar 3,95 procent. 

Om arbetsgivarens räkenskapsperiod inte 
har löpt ut 1997, används vid fastställaodet 
av storleken av en privat arbetsgivares folk
pensionsavgift de uppgifter som lämnats i 
fråga om beskattningen för 1996 samt de lö
ner som betalts ut under motsvarande tid. 

Helsingfors den 6 mars 1998 

5 § 
Arbetsgivares barnbidragsav gift 

Utan hinder av vad lagen om arbetsgivares 
socialskyddsavgift föreskriver om arbetsgi
vares barnbidragsavgift uppbärs avgiften inte 
på grundval av löner som utbetalts mellan 
den l januari och den 31 december 1999. 

6 § 

Ikraftträdande 

Denna lag träder i kraft den l januari 
1999. 

Lagens l och 2 § tillämpas vid beskatt
niQgen för 1999. 

Atgärder som verkställigheten av lagen 
förutsätter får vidtas innan den träder i kraft. 

Republikens President 

MARTTI AHTISAARI 

Social- och hälsovårdsminister 
Sinikka Mönkäre 




